## CELSUS

carnem subtrahere, interdum panis quoque minus quam pro consuetudine adsumere, umidoque cibo esse contentos et holere potissimum, satisque situm ex toto a cibo, a vino, ab omni motu corporis abstinere, cum vehementes notae terruerunt. Neque dubium est, quin vix quisquam, qui non dissimulavit sed per haec mature morbo occurrit, aegrotet.

3. Atque haec quidem sanis facienda sunt tantum cum causa metuentibus. Sequitur vero curatio febrium quod et in toto corpore et vulgare maxime morbi genus est. Ex his una cotidiana, altera tertiana, altera quartana est. Interdum etiam longiore circuitu quaedam redeunt, sed id raro fit. In prioribus et morbi . . .<sup>1</sup> sunt et medicina.

Et quartanae quidem simpliciores sunt. Incipiunt fere ab horrore, deinde calor erumpit, finitaque febre biduum integrum est: ita quarto die revertitur.

2 Tertianarum vero duo genera sunt. Alterum eodem modo, quo quartana, et incipiens et desinens, illo tantum interposito discrimine, quod unum diem praestat integrum, tertio redit. Alterum longe perniciosius, quod tertio quidem die revertitur, ex quadraginta autem et octo horis fere triginta et sex per accessionem occupat (interdum etiam vel minus vel plus), neque ex toto in remissione desistit, sed tantum levius est. Id genus plerique medici ἡμικριταίων appellant.

3 Cottidianae vero variae sunt et multiplices.

<sup>1</sup> *Marx notes that some word has fallen out, e.g., varii; this suggestion is translated.*

the same time to withdraw meat from the diet, sometimes also to use less bread than usual, and to be content with moist food, especially pot-herbs; and it is sufficient to abstain entirely from food and wine, and from all bodily movement, only when serious symptoms have given rise to alarm. Nor is there a doubt that scarcely anyone falls ill who has hidden nothing but has countered disease in good time by these measures.

3. These then are the things to be done by those who, being in health, have cause merely to be apprehensive. Now there follows the treatment of fevers, a class of disease which both affects the body as a whole, and is exceedingly common. Of fevers, one is quotidian, another tertian, a third quartan. At times certain fevers recur in even longer cycles, but that is seldom. In the former varieties both the diseases and their medicines are of various kinds.

Now quartan fevers have the simpler characteristics. Nearly always they begin with shivering, then heat breaks out, and the fever having ended, there are two days free; thus on the fourth day it recurs.